concurso público, de aquisição do fornecimento de 
refeições, e aquisição de produtos para confecção em 
refeitórios de escolas do 1° ciclo da área do Município de 
Odivelas, para o anos lectivo de 2003/2004. O valor total 
estimado do concurso, para o ano lectivo de 2003/2004, 
será de €592.153,20 (quinhentos e noventa e dois mil, 
cento e cinquenta e três euros e vinte cêntimos), 
acrescidos de IVA à taxa em vigor, sendo a verba a 
cabimentar no presente ano económico no valor de 
€230.281,80 acrescidos de IVA à taxa em vigor, despesa 
previsível para o fornecimento das refeições nos 70 dias 
do 1° período do ano lectivo 2003/2004.

[...]

descrito a folhas 1076 e 1078, com as rectificações 
solicitadas ao titular; 

• Projectos de Infra-estruturas (rede eléctrica, rede de 
águas, rede de esgotos, rede de telecomunicações, rede 
de gás, arruamentos, via T14 e arranjos exteriores); 

• Fixação do valor de caução em €4.460.000,00 (quatro 
milhões, quatrocentos e sessenta mil euros) e 

• Emissão do Alvará de Loteamento e respectivas 
condições. 

(Aprovados por unanimidade) 

PROCESSO N.º 30.657/L/OC 
Manuel Marques Henriques Júnior 
Casal das Comendadeiras e São Sebastião, Famões 
Alvará de Loteamento 

Proposto nos termos das informações dos serviços n.os

[...]

rectificações solicitadas ao titular; 

• Projectos de Especialidades (rede eléctrica, rede de 
água, rede de esgotos domésticos e pluviais, rede de 
telecomunicações, rede de gás, arruamentos e arranjos 
exteriores); 

• Fixação do valor de caução em €423.000,00 
(quatrocentos e vinte e três mil euros) e 

• Emissão do Alvará de Loteamento e respectivas 
condições. 

(Aprovados por unanimidade) 

PROCESSO N.º 18.721/LO/GI 
Associação de Proprietários e Moradores 
do Bairro Casal da Granja, Ramada 
Alvará de Loteamento 

Alteração ao Alvará de Loteamento n.º 03/2001, que

[...]

Novembro de 2002, referente ao valor a atribuir à Junta 
da Freguesia da Ramada (Processo n.º 21.01/2002/RA/DA/DEV) 

ODIVELAS 

Boletim Municipal das 
Deliberações e Decisões 

Ano IV - N.º 3  17 

onde, por lapso, foi referido o valor de €4.753,00 (quatro 
mil, setecentos e cinquenta e três euros) deverá a 
deliberação ser rectificada passando a ser considerado o 
valor de €4.193,83 (quatro mil, cento e noventa e três 
euros e oitenta e três cêntimos), nos termos propostos 
pela informação n.º 008/SAOM/03 de 10.02.2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

PRESIDÊNCIA 

DESPACHOS 

DESPACHO N° 10/PRES/O3 

Considerando a urgente necessidade de se esclarecer a